
ساجی

نویسنده:▪بهناز▪ ▪
ضرابی▪زاده

ناشر:▪سوره▪مهر ▪

»ساجی« نوشته بهناز ضرابی زاده به  نقل خاطرات »نسرین 
باقرزاده« همســر ســردار شــهید بهمن باقــری )فرمانده 
مخابرات قرارگاه نوح( می پردازد. »ســاجی« روایتی است 
از زندگی شــهید باقری و همســرش که یکی از زنان مقاوم 
و مبــارز در روزهای ســخت خرمشــهر بود. »ســاجی« از 
سال های کودکی نسرین باقرزاده در خرمشهر شروع شده 

و تا زمان جنگ در این شهر ادامه پیدا می کند. 

پاییز آمد

نویسنده:▪گلستان▪ ▪
جعفریان

ناشر:▪سوره▪مهر ▪

کتاب »پاییز آمد« خاطرات »فخرالسادات موسوی« همسر 
سردار شــهید احمد یوســفی به روایت گلستان جعفریان 
اســت. »پاییز آمد« داســتانی عاشــقانه اســت که به رغم 
گذشــت سال ها هنوز زنده اســت. در این کتاب به زندگی 
خصوصی فخرالسادات موسوی و شهید یوسفی، آشنایی 
و عشــق آن ها پرداخته می شــود، اتفاقی که در کتاب های 

مشابه کمتر رخ می دهد.

مهرنجون

نویسنده:▪محمود▪ ▪
نورآبادی

ناشر:▪سوره▪مهر ▪

»مهرنجــون« با قلمی ســاده به بیان خاطــرات محمودی 
نورآبــادی در دفــاع مقدس می پــردازد. کتــاب مهرنجون 
نمونه ای از وقایع نگاری اســت و توجه محمودی نورآبادی 
به روستای »مهرنجون« سبب شده جغرافیا و موقعیت این 
روستا به طور کامل در داستان بیان شود؛ گویی محمودی 
نورآبادی در آغاز کتاب پرگاری به دست دارد که نوک پرگار 
در مهرنجون گذاشــته شده و از آنجا به جبهه و دیگر نقاط 

سرک می کشد. 
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حوزه
باشگاه ناشران ایران

انتشــارات »ســوره  مهر« ناشــر برتر 
اندیشــه و هنر ایران اسلامی است که با 
تکیه بر سوابق درخشان و ظرفیت بالای 
تولید محتوای خود و با شناخت نیازهای 
بازار و مشــتریان و مخاطبان نسل امروز 
محصولات و خدمات نوآورانه را با قیمت 
و کیفیــت مناســب و شــمارگان بالا در 
راســتای ترویــج گفتمــان و ارزش های 
انقلاب اسلامی و ایجاد دسترسی آسان 
مخاطبان و خانواده ها به محصولات پاک 
فرهنگی در حوزه داخلی و بین المللی با 
تاکید بر کشــورهای فارسی زبان تولید و 

ارائه می کند. 
آنچه نشــر ســوره مهر بــه آن پایبند 
اســت، چهره ســازی فرهنگی و پیشــرو 
بودن در پژوهش و نوآوری و جریان سازی 
فرهنگــی جهــت بهبــود صنعت نشــر 
در کشــور اســت. ســوره مهر برای خود 
بیانیــه ای ارزشــی تبییــن کــرده که به 
این شــرح اســت: اولویت دهی به تولید 
کیفی نوآورانه و جریان ســازی فرهنگی، 
اولویت دهی به صداقت، رفتار حرفه ای و 
پایبندی به اخلاق اسلامی، اولویت دهی 
به تولید بر اســاس نیازهای مخاطبان و 
جامعه و اعتمادسازی جذب، نگه داشت 
و بهســازی منابــع انســانی بر اســاس 
تخصــص و تعهد به ارزش های انقلابی و 

اسلامی.

ساختار نشر سوره مهر 
انتشــارات سوره مهر با هدف آشنایی 
هرچه بیشتر مخاطبان با گفتمان انقلاب 
اســلامي، تولیــد محصــولات باکیفیت 
و باارزش فرهنگي، دسترســي آســان و 
ترویــج ارزش هــاي فرهنگي و انســاني 
و تامین نیــاز خانواده ها بــه محصولات 
فرهنگي ســالم بــه وجود آمده و ســعی 
کــرده در طی ســال های فعالیت خود با 
این رویکرد محصولات خود را در اختیار 
طیف گسترده ای از مخاطبان قرار دهد. 
ســوره مهر به گفته خودش با بهره گیری 
از نیروی انســانی متخصــص، متعهد به 
ارزش های انقلاب اســلامی و متخلق به 
اخلاق و منش اسلامی همواره پیشروی 
صنعت نشر در معرفی آثار فاخر و باارزش 

به جامعه ایران اسلامی بوده است.
این نشــر از بخش های زیر تشــکیل 

شده است: 

تولید: انتشار ۲۵۰ عنوان کتاب چاپ 
اول در قالب های مختلف و مناسب برای 
گروه های ســنی متفاوت از فعالیت های 

تولید انتشارات است.
بازرگانــی: بخش فــروش و بازرگانی 
ســوره مهر که با عنوان »کجاوه سخن« 
عهده دار پخش کتاب های ســوره مهر و 

سایر ناشران به سراسر کشور است.
عمومــی  روابــط  عمومــی:  روابــط 
انتشارات سوره مهر به ترویج فعالیت های 
فرهنگی انتشارات سوره مهر می پردازد.

ســوره مهر الکترونیک: عرضه بیش 
از ۱۸۰۰ عنــوان کتــاب الکترونیک، از 
جمله فعالیت های »سما« طی این چند 

سال بوده است.

محبوب مثل سوره مهر
سال هاســت یکــی از شــلوغ ترین و 
پررفت وآمدتریــن غرفه ها در نمایشــگاه 
کتاب تهران، غرفه انتشــارات سوره مهر 
است. انتشــارات »ســوره مهر« سال ها 
توانســته خودش را نزدیک مخاطبانش 
نگاه دارد و در جایگاه دولتی هم توانسته 
در قامــت عنوان ناشــر برتر ســال باقی 
بماند. وقتی لیست ناشرانی که از سهمیه 
دولتــی کاغذ بهــره بردند، در رســانه ها 
منتشر شد، انتشارات سوره مهر در رتبه 
هفتم قرار داشــت و سهمیه اش ۳۰ برابر 
کمتر از ناشــری بود کــه در جایگاه اول 
قرار داشــت. ظاهرا سوره مهر از ناشران 
برتر کشــور اســت و باید مــورد حمایت 
دولتی قرار گیرد، اما آنچه در واقعیت رخ 
می دهد، چیز دیگری اســت. با نگاهی 
به ۱۰یا ۱۵ ســال گذشته می توان گفت 
حمایت های دولتی از انتشــارات ســوره 
مهر همــواره متاثر از اتفاقات و ســلایق 
دولتمــردان بوده اســت. با وجــود این، 

مسئولان و دست اندرکاران این نشر باید 
برای ســاخت تصویری جامع و فراگیر از 
خود میان مخاطبان دســت بجنبانند و 
تنها به چند کتاب که البته حضور بسیار 

موفقی در بازار داشته اند، اکتفا نکنند.

وقتی چاپ خانه مشکل نیست!
موضوع چاپ خانه برای همه ناشران 
یک مسئله جدی است. ناشر باید حساب 
دخل وخرج چاپ خانه را داشــته باشد و 
بدهکاری به این صنف نداشــته باشــد، 
چــون اگر ایــن بدهــکاری و طلب داده 
نشــود، مشــکلاتی جدی  پدید می آید. 
ناشــری کــه فعــال اســت و کتاب های 
زیادی در سال منتشر می کند، باید سهم 
زیادی از درآمد و پولش را برای چاپ خانه 
بگذارد اما »سوره مهر« این امکان را دارد 
که کتاب هایش را در چاپ خانه ســازمان 
تبلیغــات اســلامی به چــاپ برســاند. 
امکانــی که شــاید بــرای کمتر ناشــری 

فراهم باشد. 

به یک اتاق فکر نیازمندیم!
عمــده کتاب هــای سفارش شــده به 
ســوره مهــر، از دفاتــر مربوط بــه حوزه 
هنری ارسال می شوند؛ دفاتری همچون 
دفتر طنز، دفتر آفرینش های ادبی، دفتر 
ادبیــات پایداری و...؛ این دفاتر به دلیل 
بهره منــدی از فضای نشــر و چاپ خانه 
ســوره مهر، محتوای خود را به انتشارات 
ارســال می کنند. نکته قابل تامل ماجرا 
این اســت با وجود اینکه این کتاب های 
سفارش شــده، حجــم زیــادی از فضا و 
توان نشر ســوره مهر را اشغال می کنند، 
جایگاهــی در بازار کتــاب ندارند. علت 
اصلی چنیــن ضعفی این اســت که در 
مبــادی ورودی ســوره مهر، اتــاق فکر و 

سمیرا صبری
روزنامهنگار

سفیرِ ادبیات دفاع مقدس
انتشارات سوره مهر ناشر برتر اندیشه و هنر ایران اسلامی است


